令和２年 (2020 年 )12 月 25 日

 関係団体・事業者の皆様

北海道知事 鈴木 直道

「静かな年末年始」に関するメッセージ等の周知について（通知）

日頃より、新型コロナウイルス感染症対策の推進に御理解、御協力をいただき

感謝申し上げます。

年末年始における忘年会等については、「年末年始における忘年会・新年会・

成人式等及び帰省の留意事項について」（令和 2 年 12 月 15 日付け保総第 1841

号）により、留意事項について注意喚起を依頼したところですが、今般、内閣官

房新型コロナウイルス感染症対策推進室から「「静かな年末年始」に関するメッ

セージ等の周知について」の通知がありましたので、お知らせします。

 貴団体・事業者の皆様におかれましては、職員の方々に周知いただくとともに、

静かな年末年始を過ごすため、様々な機会を活用し、広く周知いただくようお願

いします。

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部

指揮室 総括・広報班 電話：011-206-0143